
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1215 del 07/10/2022

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE 

DI  NUOVO  LABORATORIO  TERRITORIALE  PER  L'OCCUPABILITA'  (LTO):  DISTRETTO  DEL 

PROSCIUTTO  ACADEMY PRESSO  L'ISTITUTO  GADDA DI  LANGHIRANO  CUP  D92E21000000001  - 

C.I.G. 9372398B7E - APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI
l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 
il  decreto  presidenziale  n.  12  del  27  gennaio  2022,  ad  oggetto  “conferimento  degli  incarichi 
dirigenziali  a  seguito  dell’elezione  del  nuovo  presidente  della  Provincia”  con  la  quale  è  stato 
conferito al sottoscritto incarico dirigenziale anche per il “Servizio Affari Generali – Stazione Unica 
Appaltante – Responsabile Anticorruzione e Trasparenza (RPCT) – Provveditorato Economato”;

VISTI ALTRESI’
Il Codice dei contratti di cui al Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come successivamente 
modificato ed integrato;

PREMESSO
che con Decreto Presidenziale n. 268 del  23.11.2021 è stato approvato il  progetto di  fattibilità 
tecnico  economica  dell’intervento  per  la  realizzazione di  un  nuovo “Laboratorio  territoriale  per 
l'occupabilità  (LTO)  distretto  del  Prosciutto  Accademy”  presso  l'Istituto  Gadda  di  Langhirano, 
avente un quadro tecnico economico di complessivi € 705.000,00; 

Determina n. 1215 del 07/10/2022 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



che il Responsabile Unico del Procedimento è stato individuato nell’arch. Cristina Muzzi dell’Ufficio 
Edilizia Scolastica;

che  con  Decreto  Presidenziale  n.  174  del  13.07.2022  è  stato  approvato  il  progetto  definitivo 
dell’intervento

che il progetto è stato validato ai sensi dell’art. 26 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. dal Responsabile del  
Procedimento con atto prot. 24063 del 29/07/2022;

che con D. D. n. 877 del 01/08/2022 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori;

che, con D.D. n. 955 del 18/08/2022, è stata indetta procedura aperta ai sensi dell’art. 36, co. 2 e 
dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del massimo ribasso, ai sensi 
dell’art.  95 co.  4 del  D.lgs.  50/2016 e s.m.i.  e,  contestualmente,  sono stati  approvati,  ai  sensi 
dell’art. 32, co. 2, D.lgs. 50/2016, i documenti di gara. 

DATO ATTO:
che la Provincia di Parma per l’espletamento della gara, si è avvalsa del Sistema per gli Acquisti 
Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER), visto l’obbligo dell’utilizzo delle  piattaforme telematiche 
di negoziazione, ai sensi del combinato disposto dell’art. 40, co 2, e dell’art. 52 D.Lgs. 50/2016;  

che, entro il termine perentorio fissato nel bando di gara (ore 14.00 del giorno 12/09/2022) sono 
pervenute n. 30 (trenta) istanze di ammissione alla procedura di gara.

VISTO il verbale di gara del 13/09/2022 di esame della documentazione  amministrativa.

VISTO il verbale del 19/09/2022 di riscontro all’attivazione del soccorso istruttorio e di apertura 
delle offerte economiche ed alla determinazione della soglia di anomalia di cui all’art. 97 comma 2 
del Codice mediante le funzionalità del sistema SATER ed all’esclusione automatica delle offerte di 
ribasso pari o superiori alla stessa; 

VISTA l’attestazione in data 05/10/2022 del Responsabile Unico del Procedimento, di congruità dei 
costi della manodopera, ai sensi dell’art. 97 comma 5 lett. d, del Codice, al fine di procedere con 
l’aggiudicazione dell’appalto; 

VISTO il verbale del 07/10/2022 di formulazione della proposta di aggiudicazione.

CONSIDERATO 

che tutti  gli  atti  relativi  della  procedura di  gara  sono stati  pubblicati  in  formato  elettronico  sul 
Sistema  per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione 
appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.

ACCERTATA la regolarità del procedimento di gara; 

RITENUTO pertanto  di  approvare  i  suddetti  verbali  di  gara  e  di  procedere  all’aggiudicazione 
definitiva dell’appalto. 

DETERMINA

Di  approvare,  con  riferimento  all’intervento  per  la  realizzazione  di  un  nuovo  “Laboratorio 
territoriale per l'occupabilità  (LTO) distretto del  Prosciutto Accademy” presso l'Istituto Gadda di 
Langhirano CUP D92E21000000001  C.I.G.  9372398B7E  gli  atti  di  gara  di  seguito  dettagliati, 
costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:
verbale del seggio di gara del 13/09/2022; 
verbale del seggio di gara del 19/09/2022;

Determina n. 1215 del 07/10/2022 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



verbale del seggio di gara del 07/10/2022;

Di aggiudicare pertanto, ai sensi dell’art. 32, co. 8, e dell’art. 33, co. 1, D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.,  
in via definitiva efficace, l’appalto dei lavori a favore dell’operatore economico DAP COSTRUZIONI 
GENERALI S.R.L., con sede legale in Via Arco S. Antonio 44-46 - 80014 Giugliano in Campania 
(Napoli) C.F. e P.IVA 06302801219, che ha offerto un ribasso percentuale del 21,51200;

Di dare atto che l’importo contrattuale è pari ad euro 572.553,14 (di cui euro 557.199,27 per lavori 
ed euro 15.353,87 per oneri di sicurezza);

Di  dare  atto che  l’aggiudicazione  è  efficace,  ai  sensi  dell’art.  32,  co.  7  del  D.lgs.  50/2016, 
essendosi conclusa con esito positivo  la verifica, da parte dell’Ufficio Stazione unica appaltante, 
del possesso dei requisiti prescritti, autocertificati in sede di gara;

Di dare atto che, ai sensi del dl 16/07/2020 n. 76, convertito nella L. 120/2020, e come confermato 
dal  parere  del  Ministero  delle  Infrastrutture  n.  735  del  24/09/2020,  l’individuazione 
dell’aggiudicatario è avvenuta tempestivamente entro il  termine di quattro mesi decorrenti dalla 
data di pubblicazione del bando (24/08/2022); 

di dare atto che, a norma dell’art. 32 c. 9 del D. Lgs 50/2016, il contratto non sarà stipulato prima di 
trentacinque giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione;

di dare atto che tutti gli atti di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema per gli 
Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione  appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi;

di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex 
art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 1215 del 07/10/2022 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  
- Stazione Unica Appaltante 
- Anticorruzione e Trasparenza 
- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 
 

 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704 
Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 
 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI DI 

REALIZZAZIONE DI NUOVO LABORATORIO TERRITORIALE PER 

L'OCCUPABILITA' (LTO): DISTRETTO DEL PROSCIUTTO ACADEMY PRESSO 

L'ISTITUTO GADDA DI LANGHIRANO  

CUP D92E21000000001 - C.I.G. 9372398B7E  
 

Verbale n. 1 seduta pubblica del 13/09/2022 apertura busta amministrativa 
 

  

In questo giorno 13/09/2022, alle ore 8:00 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando 

di gara si procede nella prima seduta pubblica a verificare la ricezione delle offerte collocate sul 

SATER medesimo. 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, 

presiede la seduta pubblica di gara ed assiste, in qualità di segretario verbalizzante, Alessia Magnani 

Istruttore tecnico della Provincia di Parma. 

Premesso che con D.D. n. 955 del 18/08/2022 è stata indetta per l’affidamento dei lavori di 

realizzazione di un nuovo laboratorio territoriale per l’occupabilità LTO presso Istituto Gadda di 

Langhirano, ubicato in Via XXV Aprile, Langhirano (PR), procedura aperta, ai sensi dell’art. 36, 

co. 2 e dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, il 

Presidente del seggio di gara, accedendo alla scheda “Offerte ricevute”, prende atto che, entro il 

termine perentorio fissato nel bando di gara e cioè entro le ore 14:00 del giorno 12/09/2022 sono 

pervenute n. 30 (trenta) istanze di ammissione alla procedura di gara, come da tabella allegata alla 

presente, prodotta dalla piattaforma SATER (allegato A). 

 

Il Presidente procede all’esame della documentazione amministrativa allegata all’offerta ed a 

verificare la conformità della stessa a quanto richiesto nel disciplinare al fine dell’ammissibilità alla 

fase successiva di gara, seguendo l’ordine cronologico della piattaforma SATER. 

 

A margine di ciascun operatore economico si riportano le risultanze della prima seduta di gara:  

DAP COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. Documentazione completa. Ammesso alla 

successiva fase di gara 

RIABITAT LIGURIA S.R.L. Documentazione completa. Ammesso alla 

successiva fase di gara 

GRUPPO SAPA S.R.L. Documentazione completa. Ammesso alla 

successiva fase di gara Si da atto che le 

dichiarazioni rese ex. art. 80 del Codice, non 

sono considerate rilevanti ai fini 

copia informatica per consultazione



dell'ammissione dell’offerente, poiché o 

tuttora pendenti o datate nel tempo o relative a 

fattispecie non pertinenti. 

MAMI COSTRUZIONI - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA  Esecutrice 

MAMI COSTRUZIONI - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

Documentazione completa. Ammesso alla 

successiva fase di gara. Partecipa in 

avvalimento con l'ausiliaria CONSORZIO 

STABILE R.C.R. 

HABITAT DI CASALE FRANCESCO L'ausiliata HABITAT nel DGUE 

INTEGRATIVO non ha compilato le 

dichiarazioni finali.  

L'ausiliaria ING. ACUNTO E F.LLI  ha 

presentato il dgue non conforme al modello 

predisposto dalla S.A. Sono omesse la  parte 

VI Dich. Finali e le dichiarazioni in merito 

all'art. 80 comma 5 (lettera c) bis e art. 80 

comma 5 (lettera c) ter. Si attiva il soccorso 

istruttorio richiedendo le relative integrazioni. 

L’o.e. partecipa in avvalimento con l'ausiliaria 

ING. ACUNTO E F.LLI SRL 

GALADINI & C. SRL Documentazione completa. Ammesso alla 

successiva fase di gara 

"I.C.G." -S.R.L. UNIPERSONALE  

("IOZZINO COSTRUZIONI GENERALI" - 

S.R.L. -) 

Documentazione completa. Ammesso alla 

successiva fase di gara 

I.S.A. INGEGNERIA E SERVIZI ASSOCIATI 

S.R.L. 

Documentazione completa. Ammesso alla 

successiva fase di gara 

PALAZZO COSTRUZIONI SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA 

Documentazione completa. Ammesso alla 

successiva fase di gara. L’o.e. partecipa in 

avvalimento con l'ausiliaria 

CHIARAVALLOTI UMBERTO. Si da atto 

che le dichiarazioni rese ex. art. 80 del Codice, 

non sono considerate rilevanti ai fini 

dell'ammissione dell’offerente, poiché o 

tuttora pendenti o datate nel tempo o relative a 

fattispecie non pertinenti. 

S.A.CO.GEN. SOCIETA' APPALTI 

COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 

Documentazione completa. Ammesso alla 

successiva fase di gara. Si da atto che le 

dichiarazioni rese ex. art. 80 del Codice, non 

sono considerate rilevanti ai fini 

dell'ammissione dell’offerente, poiché o 

tuttora pendenti o datate nel tempo o relative a 

fattispecie non pertinenti. 

CADEL SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA  Esecutrice 

CA.ME.CA. S.R.L. 

Documentazione completa. Ammesso alla 

successiva fase di gara 

EDIL.GE.CO. S.R.L. Documentazione completa. Ammesso alla 

successiva fase di gara 

SIAL IMPIANTI SRL Documentazione completa. Ammesso alla 

successiva fase di gara 

GRUPPO ELSA S.R.L. Documentazione completa. Ammesso alla 

successiva fase di gara 

copia informatica per consultazione



EDILSUD SERVIZI DI C  &  V S.R.L. Il DGUE presentato non e' riferito alla gara 

oggetto della presente procedura; si attiva il 

soccorso istruttorio richiedendo il DGUE 

correttamente compilato riferito alla presente 

procedura 

EUR.CO.MA.S. COSTRUZIONI 

MANUFATTI STRADE SOCIETA A 

RESPONSABILIT A LIMITATA 

Documentazione completa. Ammesso alla 

successiva fase di gara 

RUGGIERO TELECOMUNICAZIONI & 

ENERGIA S.R.L. 

Documentazione completa. Ammesso alla 

successiva fase di gara 

QUADRA COSTRUZIONI S.R.L. Documentazione completa. Ammesso alla 

successiva fase di gara 

I.TEC SRL COSTRUZIONI GENERALI Documentazione completa. Ammesso alla 

successiva fase di gara 

BAIOCCO S.R.L. Documentazione completa. Ammesso alla 

successiva fase di gara 

C.E.S.I.T. SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

Documentazione completa. Ammesso alla 

successiva fase di gara 

SM COSTRUZIONI GENERALI DI 

SALVATORE MATARRESE 

Documentazione completa. Ammesso alla 

successiva fase di gara. L’o.e. partecipa in 

avvalimento con l'ausiliaria COSTRUZIONI 

FUTURE SRL 

SINA IMPIANTI S.R.L. Documentazione completa. Ammesso alla 

successiva fase di gara 

MEDIL S.R.L. Non è stata prodotta la certificazione 

UNIENISO 14001 per l'ulteriore riduzione del 

20% della garanzia provvisoria. Si attiva il 

soccorso: occorre produrre la suddetta 

certificazione o, in alternativa, in assenza di 

certificazione,  l'operatore economico può 

integrare l’importo della garanzia per € 

1.450,00 

EUROELETTRICA IMPIANTI SRL Documentazione completa. Ammesso alla 

successiva fase di gara 

RTI EUREDIL SRL - M.I.E. DI MORELLI 

LUCA E C. S.R.L. 

Documentazione completa. Ammesso alla 

successiva fase di gara 

EDILTOR - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

Documentazione completa. Ammesso alla 

successiva fase di gara 

EDILTEC  RUOTOLO  S.R.L. Documentazione completa. Ammesso alla 

successiva fase di gara. L’o.e. partecipa in 

avvalimento con l'ausiliaria APPALTO 

SEMPLICE S.R.L. 

GECO S.R.L. la garanzia provvisoria è intestata al comune di 

Langhirano. Come indicato all'art. 11 del 

disciplinare di gara, deve essere intestata alla 

Provincia di Parma, quale Stazione 

Appaltante. Si attiva il soccorso: occorre 

riprodurre la polizza con il cambio di 

intestazione beneficiario  

TECNO SERVICE S.U.R.L. Documentazione completa. Ammesso alla 

successiva fase di gara 

copia informatica per consultazione



Il Presidente dispone di attivare il soccorso istruttorio tramite le funzionalità della piattaforma  

SATER nei confronti degli sopra indicati operatori economici, richiedendo la presentazione delle 

integrazioni documentali entro e non oltre le ore 18:00 del 16/09/2022, pena l’esclusione. 

 

Si da infine atto che SM COSTRUZIONI GENERALI DI SALVATORE MATARRESE non ha 

assolto l’imposta di bollo. Non costituendo tuttavia causa di esclusione, sarà effettata apposita 

richiesta e, qualora entro il termine assegnato, permanesse l’inadempienza, l’ufficio provvederà a 

darne comunicazione all’Agenzia delle Entrate. 

 

La seduta di gara termina alle ore 13:45 circa. 

 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area 

bandi. 

 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

Il Presidente:  dott.ssa Giordana Pinardi    

(documento firmato digitalmente) 

 

Il Segretario Verbalizzante : Alessia Magnani 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

copia informatica per consultazione



Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Comune E-Mail Registro di Sistema Titolo documento Stato Data ricezione

DAP COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 06302801219 IT06302801219 Giugliano in 

Campania

DAPCOSTRUZIONISRL@ARUBAPEC.IT PI220093-22 Senza Titolo Inviato 29/08/2022 12:26:52

RIABITAT LIGURIA S.R.L. 03819250105 it03819250105 Genova RIABITATLIGURIA@PER.IT PI228661-22 Senza Titolo Inviato 07/09/2022 09:40:46

GRUPPO SAPA S.R.L. 06758821216 IT06758821216 Caivano GSAPA@PEC.IT PI228750-22 Senza Titolo Inviato 07/09/2022 10:25:46

MAMI COSTRUZIONI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA  Esecutrice MAMI COSTRUZIONI - SOCIETA' 

A RESPONSABILITA' LIMITATA

13282441008 IT13282441008 Roma MAMICOSTRUZIONI@PEC.IT PI229365-22 Senza Titolo Inviato 07/09/2022 15:46:35

HABITAT DI CASALE FRANCESCO cslfnc76e14e791

w

IT07526620633 Napoli HABITATINFISSI@PEC.IT PI229373-22 Senza Titolo Inviato 07/09/2022 15:49:57

GALADINI & C. SRL 00241140565 IT00241140565 Civita Castellana GALADINISRL@PEC.IT PI229503-22 Senza Titolo Inviato 07/09/2022 17:10:23

"I.C.G." -S.R.L. UNIPERSONALE  ("IOZZINO 

COSTRUZIONI GENERALI" - S.R.L. -)

03312030657 it03312030657 Angri IOZZINOCOSTRUZIONI@PEC.IT PI231221-22 “I.C.G.” S.R.L. 

UNIPERSONALE 

(“Iozzino Costruzioni 

Generali” – S.R.L.)

Inviato 09/09/2022 10:54:01

I.S.A. INGEGNERIA E SERVIZI ASSOCIATI S.R.L. 02312340611 IT02312340611 Casagiove I.S.A.SRL@ARUBAPEC.IT PI231276-22 I.S.A. SRL Inviato 09/09/2022 11:08:34

PALAZZO COSTRUZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA SEMPLIFICATA

02498250741 IT02498250741 Brindisi palazzocostruzionisrls@pec.it PI231436-22 Senza Titolo Invalidato 09/09/2022 11:54:06

PALAZZO COSTRUZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA SEMPLIFICATA

02498250741 IT02498250741 Brindisi palazzocostruzionisrls@pec.it PI231460-22 Senza Titolo Inviato 09/09/2022 12:01:52

S.A.CO.GEN. SOCIETA' APPALTI COSTRUZIONI 

GENERALI S.R.L.

01569980509 IT01569980509 Modena INFO@PEC.SACOGEN.COM PI231568-22 Senza Titolo Inviato 09/09/2022 12:36:51

CADEL SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' 

LIMITATA  Esecutrice CA.ME.CA. S.R.L.

09755741213 IT09755741213 Napoli CADELSCARL@PEC.IT PI231746-22 Richiesta di Offerta 

CIG: 9372398B7E

Inviato 09/09/2022 14:27:36

EDIL.GE.CO. S.R.L. 01611280346 IT01611280346 Parma EDILGECO@PEC.EDILGECO.COM PI231788-22 Senza Titolo Inviato 09/09/2022 15:07:25

SIAL IMPIANTI SRL 12783620151 IT12783620151 Cusago SIALIMPIANTI@REGISTERPEC.IT PI231866-22 SIAL IMPIANTI SRL a 

socio unico

Inviato 09/09/2022 15:48:44

GRUPPO ELSA S.R.L. 07582351214 IT07582351214 Caivano GRUPPOELSASRL@PEC.IT PI231960-22 Senza Titolo Inviato 09/09/2022 17:11:11

EDILSUD SERVIZI DI C  &  V S.R.L. 01149150862 IT01149150862 Leonforte EDILSUDSERVIZISRL@PEC.IT PI232157-22 EDILSUD SERVIZI DI 

C&V SRL

Inviato 10/09/2022 11:03:54

EUR.CO.MA.S. COSTRUZIONI MANUFATTI STRADE 

SOCIETA A RESPONSABILIT A LIMITATA

05535490584 IT01411251000 Roma EURCOMAS@PEC.IT PI232225-22 CIG 9372398B7E - 

Eurcomas

Inviato 11/09/2022 18:46:31

RUGGIERO TELECOMUNICAZIONI & ENERGIA S.R.L. 01213030628 IT01213030628 Montesarchio RUGGIEROTLC@PEC.IT PI232270-22 Senza Titolo Inviato 12/09/2022 08:47:31

QUADRA COSTRUZIONI S.R.L. 02739830350 IT02739830350 Reggio nell'Emilia QUADRACOSTRUZIONI@PEC.IT PI232445-22 Senza Titolo Inviato 12/09/2022 10:20:19

I.TEC SRL COSTRUZIONI GENERALI 03893860282 IT03893860282 Villa del Conte ITEC@PCERT.IT PI232459-22 Senza Titolo Inviato 12/09/2022 10:30:25

BAIOCCO S.R.L. 10011281002 IT10011281002 Roma INFO@PEC.BAIOCCOSRL.IT PI232474-22 Senza Titolo Inviato 12/09/2022 10:36:17

C.E.S.I.T. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 02862930795 IT02862930795 Caravaggio CESIT_SRL@PEC.IT PI232505-22 Senza Titolo Inviato 12/09/2022 10:51:34

SM COSTRUZIONI GENERALI DI SALVATORE 

MATARRESE

MTRSVT89L15A2

85I

IT08106270724 Andria SMCOSTRUZIONIGENERALI@PEC.IT PI232510-22 SM COSTRUZIONI 

GENERALI DI 

SALVATORE 

MATARRESE

Inviato 12/09/2022 10:53:54

SINA IMPIANTI S.R.L. 01558150932 IT01558150932 San Quirino SINAIMPIANTI@PEC.IT PI232519-22 Senza Titolo Inviato 12/09/2022 10:57:00

MEDIL S.R.L. 07640380726 IT07640380726 Bitonto MEDILSRL@CASELLAPEC.COM PI232530-22 Senza TitoloParma Inviato 12/09/2022 11:03:26

copia informatica per consultazione



EUROELETTRICA IMPIANTI SRL 02399660188 IT02399660188 Voghera EUROELETTRICAIMPIANTISRL@PEC.IT PI232574-22 Senza Titolo Inviato 12/09/2022 11:21:33

RTI EUREDIL SRL - M.I.E. DI MORELLI LUCA E C. S.R.L. 01948190341 IT01948190341 Langhirano EUREDIL.GONIZZI@APLAPARMA.LEGALMA

IL.IT

PI232599-22 DISTRETTO DEL 

PROSCIUTTO 

ACADEMY PRESSO 

ISTITUTO GADDA DI 

LANGHIRANOSenza 

Titolo

Inviato 12/09/2022 11:36:11

EDILTOR - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 00737290346 IT00737290346 Torrile EDILTOR.PR00@POSTEPEC.CASSAEDILE.IT PI232633-22 Senza Titolo Inviato 12/09/2022 11:55:06

EDILTEC  RUOTOLO  S.R.L. 01603510627 IT01603510627 Paolisi RUOTOLODESIGN@LEGPEC.IT PI232689-22 IMPRESA EDILTEC 

RUOTOLO 

S.R.L._Impresa 

ausiliaria Appalto 

Semplice srl

Inviato 12/09/2022 12:12:37

GECO S.R.L. 01990600668 IT01990600668 Castel di Sangro INFO.GECOSRL@LEGALMAIL.IT PI232730-22 Senza Titolo Inviato 12/09/2022 12:28:56

TECNO SERVICE S.U.R.L. 05638501212 IT05638501212 Casoria INFO@PEC.TECNOSERVICEIMPIANTI.IT PI232795-22 Senza Titolo Inviato 12/09/2022 12:58:37

copia informatica per consultazione



 

 
 
 

- Servizio Affari Generali  
- Stazione Unica Appaltante 
- Anticorruzione e Trasparenza 
- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 
 

 

 
 
 
V.le Martiri della Libertà, n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704 
Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 
 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DI NUOVO LABORATORIO TERRITORIALE PER 

L'OCCUPABILITA' (LTO): DISTRETTO DEL PROSCIUTTO ACADEMY PRESSO 
L'ISTITUTO GADDA DI LANGHIRANO  

CUP D92E21000000001 - C.I.G. 9372398B7E  
 

Verbale n. 2 seduta pubblica del 19/09/2022 Riscontro soccorso istruttorio e apertura buste 
economiche 

 

 
In questo giorno 19/09/2022, alle ore 14.30 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 
dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando 
di gara, il presidente del seggio di gara, Dott.ssa Giordana Pinardi, assistita, in qualità di segretario 
verbalizzante, da Alessia Magnani Istruttore tecnico della Provincia di Parma,  
 
richiamato il precedente verbale di gara del 13/09/2022, prende atto che: 
- è stato come attivato il soccorso istruttorio esclusivamente tramite le funzionalità della 
Piattaforma SATER, nei confronti dei seguenti operatori economici: 
  

1. HABITAT DI CASALE FRANCESCO 

2. MEDIL S.R.L. 

3. GECO S.R.L. 

4. EDILSUD SERVIZI DI C  &  V S.R.L. 

 
- il termine perentorio assegnato per integrare la documentazione richiesta sono le ore 18:00 del 
giorno 16/09/2022,  

 
prende atto che: 
 
- la documentazione integrativa trasmessa dagli indicati operatori economici è conforme a 
quanto richiesto ed è stata prodotta nei termini; pertanto gli stessi sono ammessi alla successiva fase 
di gara: 
Il seggio di gara, terminata la fase di verifica amministrativa, procede sempre mediante le 
funzionalità della piattaforma all’apertura delle offerte economiche degli operatori ammessi ed alla 
determinazione della soglia di anomalia di cui all’art. 97 comma 2 del Codice mediante le 
funzionalità del sistema SATER ed all’esclusione automatica delle offerte di ribasso pari o superiori 
alla stessa. 

copia informatica per consultazione



 
L’offerente aggiudicatario risulta l’operatore economico DAP COSTRUZIONI GENERALI S.R.L., 
con sede legale in Via Arco S. Antonio 44-46 - 80014 Giugliano in Campania (Napoli) C.F. e 
P.IVA 06302801219, che ha offerto un ribasso percentuale del 21,51200%.  
I costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 212.974,95. 
 
A norma dell’art. 95 comma 10 del Codice, si richiede al Responsabile Unico del Procedimento la 
verifica di congruità dei costi della manodopera (art. 97 comma 5 lett. d, del Codice) al fine di 
procedere con l’aggiudicazione dell’appalto. 
 
Si allega il sotto riportato prospetto elaborato dalla piattaforma SATER.  
 
Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale di sul Sistema per gli Acquisti 
Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi. 
 
La seduta di gara termina alle ore 15:00 circa 
 
Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 

Il Presidente:  dott.ssa Giordana Pinardi 
(documento firmato digitalmente) 

 
Il Segretario Verbalizzante : Alessia Magnani 

(documento firmato digitalmente) 
 

 

copia informatica per consultazione



Compilatore Pinardi Giordana Data 19/09/2022 14:38

Estremi della Gara

Registro di Sistema Bando PI215961-22 Fascicolo di Sistema FE067912, FE067912 Stazione Appaltante Stato Lotto Aggiudicazione Proposta

Criterio di Aggiudicazione Gara Prezzo più basso Offerte Anomale Esclusione automatica Modalità di partecipazione Telematica Criterio Formulazione Offerta Economica Percentuale

CIG 9372398B7E CUP D92E21000000001 Atto indizione determinazione Data Atto Indizione 18/08/2022

Oggetto

Estremi del Lotto

Numero Lotto  1 CIG 9372398B7E Descrizione

Base d'Asta Lotto 709.916,51

Modalità di calcolo PT N.C. Modalità calcolo PE N.C.

Media Ribassi 19,02024458 Media Scarti 3,694746131 Somma Ribassi 456,48587

Parametro per esclusione automatica 10

Soglia Anomalia 21,53267195

Punteggio Tecnico Punteggio Economico

Soglia Punteggio Tecnico Soglia Punteggio Economico

Ragione Sociale Valore Offerta Ribasso Ribasso % Punteggio Tecnico Punteggio Economico Punteggio Totale Taglio delle Ali Scarto Aritmetico Stato Offerta Motivazione Graduatoria Sorteggio Posizione

EDILTEC RUOTOLO S.R.L. 520.397,20 189.519,31 26,696 100 100 Ali 0 Anomalo

SINA IMPIANTI S.R.L. 531.293,71 178.622,80 25,1611 94,25045 94,25 Ali 0 Anomalo

EDILSUD SERVIZI DI C & V S.R.L. 533.892,71 176.023,80 24,795 92,87908 92,88 Ali 0 Anomalo

HABITAT DI CASALE FRANCESCO 536.462,61 173.453,90 24,433 91,52307 91,52 5,412755417 Anomalo

BAIOCCO S.R.L. 543.441,09 166.475,42 23,45 87,84088 87,84 4,429755417 Anomalo

CADEL SOCIETA' CONSORTILE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA Esecutrice 

CA.ME.CA. S.R.L. 544.697,64 165.218,87 23,273 87,17785 87,18 4,252755417 Anomalo

MAMI COSTRUZIONI - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA Esecutrice 

MAMI COSTRUZIONI - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 545.073,90 164.842,61 23,22 86,97932 86,98 4,199755417 Anomalo

RUGGIERO TELECOMUNICAZIONI & 

ENERGIA S.R.L. 545.357,86 164.558,65 23,18 86,82949 86,83 4,159755417 Anomalo

GECO S.R.L. 546.692,51 163.224,00 22,992 86,12526 86,13 3,971755417 Anomalo

GRUPPO ELSA S.R.L. 547.508,91 162.407,60 22,877 85,69449 85,69 3,856755417 Anomalo

GRUPPO SAPA S.R.L. 547.565,70 162.350,81 22,869 85,66452 85,66 3,848755417 Anomalo

MEDIL S.R.L. 547.886,09 162.030,42 22,82387 85,49547 85,5 3,803625417 Anomalo

SM COSTRUZIONI GENERALI DI SALVATORE 

MATARRESE 549.901,33 160.015,18 22,54 84,43212 84,43 3,519755417 Anomalo

I.S.A. INGEGNERIA E SERVIZI ASSOCIATI 

S.R.L. 551.157,88 158.758,63 22,363 83,7691 83,77 3,342755417 Anomalo

EUR.CO.MA.S. COSTRUZIONI MANUFATTI 

STRADE SOCIETA A RESPONSABILIT A 

LIMITATA 551.676,12 158.240,39 22,29 83,49565 83,5 3,269755417 Anomalo

DAP COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 557.199,27 152.717,24 21,512 80,58136 80,58 2,491755417 N.C.  1 Aggiudicatario proposto

GALADINI & C. SRL 566.605,66 143.310,85 20,187 75,61807 75,62 1,166755417 N.C.  2 II Classificato

RIABITAT LIGURIA S.R.L. 576.359,92 133.556,59 18,813 70,47123 70,47 0 N.C.  3

PALAZZO COSTRUZIONI SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 585.375,86 124.540,65 17,543 65,71396 65,71 0 N.C.  4

EDIL.GE.CO. S.R.L. 589.372,69 120.543,82 16,98 63,60503 63,61 0 N.C.  5

I.TEC SRL COSTRUZIONI GENERALI 599.595,48 110.321,03 15,54 58,21097 58,21 0 N.C.  6

EUROELETTRICA IMPIANTI SRL 605.487,79 104.428,72 14,71 55,10189 55,1 0 N.C.  7

C.E.S.I.T. SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 612.302,99 97.613,52 13,75 51,50584 51,51 0 N.C.  8

SIAL IMPIANTI SRL 613.509,85 96.406,66 13,58 50,86904 50,87 0 N.C.  9

QUADRA COSTRUZIONI S.R.L. 637.718,00 72.198,51 10,17 38,09559 38,1 0 N.C.  10

S.A.CO.GEN. SOCIETA' APPALTI 

COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 641.906,51 68.010,00 9,58 35,88553 35,89 0 N.C.  11

EDILTOR - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 654.472,03 55.444,48 7,81 29,25532 29,26 0 N.C.  12

"I.C.G." -S.R.L. UNIPERSONALE ("IOZZINO 

COSTRUZIONI GENERALI" - S.R.L. -) 666.235,35 43.681,16 6,153 23,0484 23,05 Ali 0 N.C.  13

TECNO SERVICE S.U.R.L. 681.519,85 28.396,66 4 14,98352 14,98 Ali 0 N.C.  14

RTI EUREDIL SRL - M.I.E. DI MORELLI LUCA 

E C. S.R.L. 687.909,10 22.007,41 3,1 11,61223 11,61 Ali 0 N.C.  15

PROVINCIA DI PARMA

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI NUOVO LABORATORIO TERRITORIALE PER L'OCCUPABILITA' (LTO): DISTRETTO DEL PROSCIUTTO ACADEMY PRESSO L'ISTITUTO GADDA DI LANGHIRANO

NUOVO LABORATORIO TERRITORIALE PER L'OCCUPABILITA' (LTO): DISTRETTO DEL PROSCIUTTO ACADEMY PRESSO L'ISTITUTO GADDA 

DI LANGHIRANO

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  
- Stazione Unica Appaltante 
- Anticorruzione e Trasparenza 
- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 
 

 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704 
Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 
 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI DI 

REALIZZAZIONE DI NUOVO LABORATORIO TERRITORIALE PER 

L'OCCUPABILITA' (LTO): DISTRETTO DEL PROSCIUTTO ACADEMY PRESSO 

L'ISTITUTO GADDA DI LANGHIRANO  

CUP D92E21000000001 - C.I.G. 9372398B7E  
 

Verbale n. 3 seduta pubblica del 07/10/2022 Riscontro congruità e formulazione proposta 

di aggiudicazione 
 

 

In questo giorno 07/10/2022, alle ore 10.00 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando 

di gara, il presidente del seggio di gara, Dott.ssa Giordana Pinardi, assistita, in qualità di segretario 

verbalizzante, da Alessia Magnani Istruttore tecnico della Provincia di Parma,  

 

- richiamato il precedente verbale del 19/09/2022, laddove si è determinata la graduatoria finale con 

riportato il punteggio attribuito a ciascun offerente attraverso le funzionalità del sistema SATER e 

la richiesta al RUP di verifica di congruità dell’offerta ai sensi dell’art. 97 comma 5 lett. d, del 

Codice, del Codice al fine di permettere al seggio di gara di formulare la proposta di 

aggiudicazione;  

- preso atto dell’attestazione di congruità pervenuta in data 05/10/2022,  

 

il seggio di gara formula la proposta di aggiudicazione a favore dell’operatore economico DAP 

COSTRUZIONI GENERALI S.R.L., con sede legale in Via Arco S. Antonio 44-46 - 80014 

Giugliano in Campania (Napoli) C.F. e P.IVA 06302801219, che ha offerto un ribasso percentuale 

del 21,51200% per un valore offerta pari ad euro 557.199,27. 

 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale di sul Sistema per gli Acquisti 

Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante 

www.provincia.parma.it - Area bandi. 

 

La seduta di gara termina alle ore 10.15 circa 

 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

 

Il Presidente:  dott.ssa Giordana Pinardi 

(documento firmato digitalmente) 

Il Segretario Verbalizzante : Alessia Magnani 

(documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione


